
   17/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1  

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 17  ü 30. DUBNA 2007   

Vláda schválila loňský státní závěrečný účet   
Vláda schválila návrh státního závěrečného účtu za rok 2006. Státní rozpočet loni skončil schod-

kem 97,6 mld. Kč při příjmech 923,1 mld. Kč a výdajích 1020,6 mld. Kč.  

ČNB nechala sedmý měsíc v řadě sazby beze změn 
Bankovní rada ČNB ponechala úrokové sazby již sedmý měsíc po sobě beze změny. Hlavní 

úroková sazba, od níž se odvíjí úročení úvěrů, zůstává na 2,50 %. ČNB má nejnižší úroky v celé EU. 

Spotřební výdaje domácností na 8148 Kč za měsíc  
Domácnosti loni vydaly podle údajů ČSÚ za spotřební zboží a služby v průměru 8148 Kč za 

měsíc, což je téměř o 8 % více než v roce 2005. Nejvyšší spotřebu měly domácnosti zaměstnaných lidí 
bez dětí; v průměru utratili 11 244 Kč. Nejnižší výdaje, 4031 Kč za měsíc, měly rodiny s dětmi s mini-
málními příjmy. Lidé nejvíce vydali za bydlení, vodu a teplo (v průměru 1682 Kč za měsíc, meziročně o 
9,5 % více), dále to bylo za potraviny a nealkoholické nápoje (1654 Kč, tj. o 5,5 % více než předloni).  

HN: Stát chce firmám zdražit úvěry 
Firmy budou podle Hospodářských novin od příštího roku odvádět státu více peněz. V případě, 

že parlament schválí novelu zákona o dani z příjmů, jež je součástí Kalouskovy daňové reformy, nebu-
dou si moci společnosti odepisovat z daní všechny úroky z nově uzavřených úvěrů jako dosud. Na návrh 
doplatí tisíce malých a středních podniků, které si půjčují mnohem dráž než velké firmy. Přijdou celkem 
o miliardy korun, informoval deník. Ministerstvo financí podle HN počítá, že od roku 2008 zavede strop 
pro výši úroku, o kterou si podnikatel či firma může snížit daňový základ. Má to být 6 %. Úroky zapla-
cené nad tuto hranici mají podniky danit.  

Sněmovna schválila přísnější regulaci bank 
Sněmovna opět schválila novelu, která má zpřísnit pravidla fungování bank a dalších finančních 

institucí. Novelu zpřísňující pravidla pro fungování bank poslanci přijali i s pozměňovacími návrhy 
Senátu. Zpřísnění pravidel by se mělo týkat zejména řízení rizik, tedy kapitálové přiměřenosti a kontrol-
ních pravidel. Rozšířit se má i rozsah informací, které budou finanční instituce požadovat od zákazníka 
žádajícího o úvěr. Novela zákona počítá s tím, že zpřísnění pravidel fungování finančních institucí by se 
mělo týkat zejména řízení rizik, tj. kapitálové přiměřenosti a kontrolních pravidel. Předloha souvisí s 
přechodem finančních institucí na nová evropská pravidla kapitálové přiměřenosti s názvem Basel II. 

EKONOMIKA 

KOMENTÁŘ 

V minulém týdnu byla oficiálně zaháje-
na stavba nové automobilky Hyundai v Nošovi-
cích. Výroba bude nabíhat pomalu, ale už v 
roce 2009 by měla produkce dosáhnout 200 000 
aut za rok a v roce 2011 dokonce 300 
000. Česká republika se tak stane dru-
hým největším výrobcem automobilů 
na hlavu v Evropě. Zaměstnávat bude 
podnik kolem 3500 lidí. Zdaleka ne 
všichni budou Češi, řada zaměstnanců 
bude „dovezena“ ze Slovenska a Polska.  

Přesto by bylo chybou tvrdit, že 
dovoz zahraničních pracovníků anuluje 
dopady továrny na českou ekonomiku. Odhadu-
jeme, že časem samotná existence automobilky 
povede k vytvoření minimálně 15 000 pracov-
ních míst. Továrna totiž vytváří ohromný pro-
stor pro subdodavatele. Provoz továrny také 
bude mít obrovský dopad na růst hrubého do-
mácího produktu. Podle našich propočtů dojde 
k navýšení růstu HDP až o 1,5 procentního 
bodu. Rovněž obchodní bilance dosáhne vyšší-
ho přebytku, protože více než 80 % produkce 
automobilové výroby směřuje na export.  

Vedle řady pozitivních dopadů přímé 
zahraniční investice přináší továrna i rizika. 

Třicet procent z největších českých exportérů 
pochází z automobilového průmyslu, čímž se 
ekonomika stává kriticky závislá na tomto od-
větví. Přesto je nutno zdůraznit, že vzhledem k 

plánovanému zaměření automobilky 
Hyundai na vozy nižší a střední třídy 
zřejmě nedojde k dramatickému zvýšení 
citlivosti na hospodářský cyklus, proto-
že se nejedná o luxusní vozy, u nichž by 
byla citlivost vyšší.  
Negativem může hypoteticky být i 
zvýšení rizika takzvané „Holandské 
nemoci“. V ekonomice vzniknou nové 

proexportní výroby, které budou tlačit na posi-
lování koruny. Tradiční vývozní odvětví by tím 
mohla být zbavena konkurenceschopnosti. 
Zároveň vznikne tlak na rychlý růst mezd. Ten 
by potenciálně mohl vést k rizikům nárůstu 
inflace. Aby si firmy ztráty ze zhoršujících se 
exportních možností a z vyšších mzdových 
nákladů vynahradily, zvyšovaly by ceny a tím 
inflaci dále živily. Jedná se však o velmi pesi-
mistický scénář, který s nejvyšší pravděpodob-
ností nenastane. 

M a r k é t a  Š i c h t a ř o v á ,                        
ř e d i t e l k a  s p o l e č n o s t i  N e x t  F i n a n c e   

Ekonomika po Hyundai bude jiná 
V dubnovém vydání  

časopisu Bankovnictví  
se dočtete o … 

 

• ideálním retailovém bankovnictví 
• pojišťovně Axa a jejím receptu na úspěch 
• aktuálních informacích o zóně SEPA 
• zavádění eura ve Slovinsku 
• úvěrových registrech v ČR i ve světě  
• využívání outsourcingu v českých bankách 
• nasycenosti trhu životního pojištění 
• BI a CRM v bankách v ČR 
• tom, jak proměnit data v peníze 

Ukázkový výtisk zdarma a infor-
mace o předplatném získáte  
na tel. čísle 800 110 022 nebo  
na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání  
ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny. 

 
MINCE ČNB 
Nová zlatá mince ČNB 

ČNB vydává 16. května do 
oběhu zlatou minci „Kulturní 
památky Ševčinský důl Pří-
bram-Březové Hory“ po 2500 
Kč z cyklu Technické památky 
kulturního dědictví. Minci 

razila Česká Mincovna v Jablonci nad Nisou ze 
zlata o ryzosti 999.9 ve dvojím provedení - v 
běžné kvalitě a špičkové, tzv. proof kvalitě s 
vysokým leskem a matovaným reliéfem. Obě 
kvality se liší i hranou, která je u běžného prove-
dení vroubkovaná, u špičkového hladká. Průměr 
mince je 22 mm, hmotnost 7,78 g a síla 1,5 mm.   
Na lícní straně mince jsou stylizovaná heraldická 
zvířata z velkého státního znaku a neuzavřený 
opis s názvem cyklu „KULTURNÍ PAMÁTKY 
TECHNICKÉHO DĚDICTVÍ“. Ve spodní části 
mince je v medailonu název státu „ČESKÁ RE-
PUBLIKA“ a označení nominální hodnoty se 
zkratkou peněžní jednotky „2500 Kč“. Značka 
mincovny, která minci razila, je umístěna při 
pravém spodním okraji mince. Na  rubu mince je 
šachetní budova Ševčinského dolu s těžní věží a 
budova strojovny. V pravé dolní části strojovny 
je ročník ražby „2007“ a nad ní je dobový měst-
ský znak Březových Hor. Ve spodní části mince 
jsou v  medailonu zachyceni tři horníci při práci 
v dole. Na mezikruží je neuzavřený opis 
„ŠEVČINSKÝ DŮL · PŘÍBRAM · BŘEZOVÉ 
HORY“. Autorem výtvarného návrhu mince je 
Luboš Charvát. Jeho iniciály, stylizovaná propo-
jená písmena „LCH“, se nacházejí nad pravým 
horním okrajem budovy strojovny.               (pm) 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  17/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

MF navrhuje prodloužit časový test na tři roky 
Ministerstvo financí navrhuje prodloužit časový test ze současného půl roku na tři roky. Daňový 

základ by tak zvyšovaly jen výnosy akcií, podílových listů, investičních certifikátů či dluhopisů v přípa-
dě, že mezi jejich nabytím a prodejem uplynuly méně než tři roky, napsal server Euro OnLine. Na počát-
ku dubna přitom ministerstvo navrhovalo časový test úplně zrušit, a zdaňovat tak veškeré rozdíly mezi 
nákupní a prodejní cenou akcií, podílových listů nebo dluhopisů. "Doufáme, že se nám podaří minister-
stvo přesvědčit ještě k dalším změnám. Navrhujeme aby byl časový test delší pro veřejně neobchodované 
akciové společnosti a kratší pro obchodované," řekl generální manažer AFAM a AKAT Martin Hanzlík. 
Doporučení prodloužit časový test z půl roku na pět let se objevil již loni mezi doporučeními expertní 
skupiny pro přípravu daňových změn sestavené bývalým ministrem Bohuslavem Sobotkou.  

Janota: ČR zvažuje vydat eurobondy za 1 mld. EUR 
ČR vydá eurobondy minimálně za 1 mld. EUR, pokud by se letos vrátila na mezinárodní trhy s 

emisí denominovanou v eurech, řekl náměstek ministra financí Eduard Janota. „Je to už dva roky, co 
jsme si šli naposledy půjčit ven, a možná proto by bylo užitečné jít tam znovu a nechat se ocenit,“ řekl 
Janota, který byl odpovědný i za minulé emise. „Pokud to uděláme, nebudeme emitovat méně než 1 mld. 
EUR. Musí to ale být výhodné, když se podíváme na rozdíl nákladů půjček doma a v zahraničí,“ dodal.  

Triumf studentů VŠE v KPMG Case Competition  
Tým čtyř studentů z Vysoké školy ekonomické v Praze zvítězil v mezinárodním finále prestižní 

soutěže KPMG Case Competition, které se uskutečnilo v Jihoafrické republice. Po národním kole tak za 
sebou český tým (Martin Hovad, Alice Savovová, Helena Račická a David Pospíšil) nechal i mezinárod-
ní konkurenci z 11 zemí. Mladí ekonomové navázali na vítězství svých kolegů z VŠE z roku 2005. Jiho-
africké finále, které se konalo v Johannesburgu od 28. do 30. března, bylo rozděleno do tří dnů. Účastní-
ci během nich řešili tři případové studie. Dvě byly součástí boje o finále, poslední rozhodovala o vítězi. 

Vyhlášení vítězů soutěže Manažer roku 2006 
Čtrnáctý ročník soutěže Manažer roku má své vítěze. Národní komise 19. dubna rozhodla mezi 

72 finalisty o těch, kteří obsadili první místa v jednotlivých soutěžních kategoriích. Manažerem roku 
2006 se stal Detlef Wittig ze Škoda Auto. Titul manažerky roku získala Petra Škopková z Chovservis. 
Vynikajícím manažerem malé firmy (do 50 zaměstnanců) se stal Miloslav Chlan z Lyckeby Amylex, 
vynikajícím manažerem střední firmy (do 250 zaměstnanců) se stal Jaroslav Nožička z firmy Kobit a 
ocenění vydavatelství Economia obdržel Josef Blecha ze společnosti Fezko. Dále bylo za rok 2006 vy-
hlášeno dvaadvacet manažerů odvětví a také byl sestaven žebříček TOP 10 manažerů.  

Výsledky ankety Pojišťovna roku 2006  
Dne 23. dubna byly vyhlášeny výsledky ankety pojišťovacích makléřů Pojišťovna roku 2006. 

Nová pravidla ankety přinesla odlišný způsob hodnocení. Respondenti „známkovali“ nezávisle každou 
pojišťovnu v každé ze sedmi dílčích kategorií podle vlastních zkušeností ve škále 1 až 10 bodů; porovná-
ní součtu všech bodů pro danou pojišťovnu děleného počtem respondentů, kteří ji hodnotili, určil pořadí 
v každé dílčí kategorii. Pořadí v hlavní kategorii je pak určeno tak, že výsledky pojišťovny dosažené 
v jednotlivých kategoriích se sečtou a vydělí počtem kategorií, ve kterých byla pojišťovna hodnocena. 
Výsledný podíl určuje pořadí v hlavní kategorii. Největším překvapením se stalo pořadí v hlavní katego-
rii, protože titul Pojišťovna roku 2006 získala Evropská Cestovní Pojišťovna. Více viz příloha. 

Hypotéka s možností přerušení a změny splátek  
Komerční banka přichází se zajímavou novinkou a jako první banka v ČR 
nabídne svým klientům hypotéku s možností přerušení a změny výše měsíč-
ních splátek. Výhod KB Flexibilní hypotéky budou moci klienti KB využívat 
již od 9. května. „Očekáváme, že půjde o významnou konkurenční výhodu,“ 
říká výkonný ředitel pro marketing KB Zdeněk Mojžíšek. Nová hypotéka 
umožní klientům pružně reagovat na změny finanční situace během splácení.  

Akcionáři ČS schválili dividendu 30 Kč na akcii 
Akcionáři České spořitelny schválili rozdělení zisku za rok 2006 a výplatu hrubé dividendy ve 

výši 30 Kč na akcii stejně jako loni. Celkově bude na dividendách vyplaceno 4,56 mld. Kč. Rozhodným 
datem pro výplatu dividendy je den konání valné hromady 26. duben 2007, je splatná 1. června 2007. 

Komerční banka vyplatí dividendu 150 Kč na akcii  
Akcionáři Komerční banky na valné hromadě schválili návrh na výplatu dividend 150 Kč na 

akcii. To je méně než před rokem, kdy banka vyplácela dividendu 250 Kč na akcii. KB tak na dividen-

(Pokračování na stránce 3) 

BANKY 

TECHNOLOGIE 
Infor se představuje  
na českém trhu  
Společnost Infor, dodavatel softwaru pro společ-
nosti a organizace, oznámila své produktové 
strategie a plány pro ČR.  Na základě této strate-
gie bude Infor pokračovat ve vývoji a podpoře 
kompletního portfolia produktů, které jsou v 
současné době dostupné a využívané českými 
podniky všech velikostí a ze všech průmyslových 
odvětví. „V rámci střední a východní Evropy 
reprezentovala Česká republika pro Infor vždy 
klíčový trh,“ řekl Hermann Stehlik, viceprezident 
pro marketing Infor EMEA. „Se současným 
portfoliem řešení získají naši zákazníci bohatou 
funkcionalitu, příležitost rozšířit existující podni-
kovou infrastrukturu o další integrovaná řešení 
Infor a rozvíjet své investice prostřednictvím 
inovací využívajících platformu servisně-orien-
tovaných služeb (SOA),“ řekl Tomáš Matějovský, 
obchodní ředitel Infor ESG Eastern Europe. 
Telefónica O2 CR  
a NextiraOne pro ČSOB  

Společnosti Te-
lefónica O2 CR 
a NextiraOne 
Czech dovršily 
projekt imple-
mentace moder-

ní komunikační infrastruktury do nového centrál-
ního sídla ČSOB v Praze 5. Celé řešení, poskyt-
nuté formou „O2 Managed Service“ a založené 
na produktech společnosti Cisco, tvoří ucelený IP 
systém pro zabezpečení telefonního a datového 
spojení, přenosu videa a mobilních komunikací 
prostřednictvím Wi-Fi. Komunikační infrastruk-
tura je určena potřebám 2500 zaměstnanců v 
novém centrálním sídle společnosti ČSOB.  
Dobíjení kreditu mobil-
ních telefonů i v Bille 
Supermarkety Billa se stávají v pořadí čtvrtým 
maloobchodním řetězcem, ve kterém lze pro-

s t ř e d n i c t v í m 
služby GP mo-
bile dobíjet kre-
dit mobilních te-
lefonů na pla-

tebních terminálech. V jednotlivých prodejnách 
Billa byla služba spouštěna postupně v průběhu 
dubna, jako první bylo dobíjení zprovozněno v 
pátek 30. března v Čestlicích. Řetězec Billa v 
současné době provozuje v České republice cel-
kem 83 supermarketů. V obchodech Billa mohou 
zvyšovat svůj kredit zákazníci všech tří mobil-
ních operátorů. Ve stejném rozsahu je služba 
dobíjení GP mobile dostupná v hypermarketech 
Globus, drogeriích Rossmann a velkoprodejnách 
s elektrickými spotřebiči ElectroWorld. Majitelé 
předplacených karet mohou využívat službu 
dobíjení na platebních terminálech GP mobile od 
23. listopadu 2006. Do konce března již bylo 
provedeno téměř 100 tisíc transakcí.   

    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
    http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/  http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 

SEMINÁŘ                                                http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/ 
 

IT řešení pro finanční sféru aneb úspěch bez papírů 
 

17. května 2007 od 9 h do 13 h (registrace od 8,30 h) 
 

Hotel Holiday Inn, Na Pankráci 15/1684, 140 21 Praha 4 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/
http://www.i.cz/seminar-uspech-bez-papiru/


17/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Polsko zvýšilo  
základní úrok  
Polská centrální banka poprvé po téměř třech 
letech zvýšila oficiální úrokové sazby. Základní 
úrok, který ovlivňuje úvěrové náklady v celé 
ekonomice, se tak zvýšil z rekordního minima 
4,0 % na 4,25 %. Zvýšení sazeb se všeobecně 
čekalo, protože polská inflace v posledních měsí-
cích roste.  
Slovenská centrální 
banka snížila úrok  
Bankovní rada slovenské centrální banky snížila 
základní úrokovou sazbu o čtvrt procentního 
bodu na 4,25 %. Klíčová sazba, od které se odví-
její také úroky v komerčních bankách, se letos 
snížila už podruhé. NBS měnovou politiku uvol-
nila i letos v březnu. Nyní zároveň s hlavní saz-
bou snížila i další dva úroky. Jednodenní sterili-
zační sazba, kterou se úročí volné peníze ko-
merčních bank, klesla z 2,50 na 2,25 %. Jedno-
denní refinanční sazba se dostala z 6 na 5,75 %. 
Slovensko by mělo mít 
úroky jako v eurozóně  

Pro Slovensko by bylo 
nejlepší, kdyby se jeho 
úrokové sazby co nej-
dříve přiblížily úrovni 
v zemích eura. Řekl to 
pro list Pravda guver-

nér Slovenské národní banky Ivan Šramko. Slo-
vensko plánuje zavedení eura od ledna 2009 a na 
rozdíl od České republiky znamená sblížení se 
sazbami v eurozóně jejich pokles. 
Podnikatelská nálada  
v Německu se zlepšila 
Podnikatelská nálada v Německu se v dubnu 
zlepšila mnohem více než se čekalo a ocitla se 
blízko rekordního maxima. Firmy jsou mnohem 
optimističtější ve výhledu současné situace i ve 
výhledu vývoje v příštích měsících. Ekonomický 
institut Ifo oznámil, že jeho index podnikatelské-
ho klimatu, jenž je založen na průzkumu asi u 
7000 německých firem, se zvýšil na 108,6 bodu z 
březnových 107,7 bodu. Na nejvyšší hodnotu od 
sjednocení Německa se index vyšplhal v prosinci 
2006, kdy jeho hodnota činila 108,7 bodu.  
Nejvíce fúzí a akvizic 
bylo loni v bankovnictví 
Hodnota transakcí provedených v evropském 
odvětví finančních služeb dosáhla loni celkové 
hodnoty 137 mld. EUR, což je 77% nárůst oproti 
roku 2005. Vyplývá to z posledního vydání kaž-
doročního průzkumu PricewaterhouseCoopers 
„Fúze a akvizice ve finančních službách: Evropa 
na cestě k růstu“. Výrazně vzrostla hodnota do-
mácích transakcí (tj. transakcí v rámci jednotli-
vých zemí) – oproti roku 2005 se ztrojnásobila 
zhruba na 76 mld. EUR. Bankovnictví loni za-
znamenalo prudký nárůst aktivity a jednoznačně 
potvrdilo svou dominantní pozici na trhu fúzí a 
akvizic ve finančním odvětví. Celková hodnota 
bankovních transakcí se oproti roku 2005 více 
než zdvojnásobila na téměř 99 mld. EUR. Celko-
vá hodnota transakcí v pojišťovnictví v uplynu-
lém roce také vzrostla, naopak v odvětví správy 
investičního majetku došlo k výraznému poklesu. 
Nejvíce transakcí se v roce 2006 uskutečnilo v 
Itálii (48 % všech transakcí a více než polovina z 
deseti největších transakcí podle hodnoty). 

ZE ZAHRANIČÍ dách vyplatí celkem 5,7 mld. Kč. Rozhodným datem pro výplatu dividendy je 25. května a banka začne 
peníze vyplácet od 25. června.  

Banky vylepšují hypotéky 
Hypotéky u bank loni opět lámaly rekordy Tuzemské bankovní domy neustále změkčují 
pravidla pro splácení hypoték. Přes rekordní zájem Čechů o bydlení na dluh se tak snaží 
nalákat další klienty, napsal server lidovky.cz. Například Komerční banka začne během 
května nabízet "plovoucí hypotéku". Banka rovněž povolí přerušit platby, a to maximál-
ně na tři měsíce. Podobnou službu umožňuje i Česká spořitelna. "Klient může přerušit až 
na půl roku," uvedl šéf úseku hypoték České spořitelny Pavel Kühn. Flexibilní hypotéky 
nabízejí i ostatní banky. Rozdíl od KB a ČS ale je, že i když jsou splátky pohyblivé - 
buď rostou, či klesají - vždy si to klient musí navolit před uzavřením hypoteční smlouvy. 

Během splácení s nimi nelze hýbat. Tzv. degresivní nebo progresivní splátky nabízí Hypoteční banka.  

Banky poradí, jak koupit umění 
České banky by v budoucnosti mohly radit svým klientům, jak investovat do umění. Ve světě už 

tato speciální služba zvaná "art banking" funguje v několika významných peněžních ústavech. U nás ji 
hodlá od příštího roku poskytovat banka HVB. "Nyní jsme teprve na začátku. Novou službu bychom 
chtěli spustit až po sloučení HVB s Živnobankou, k němuž dojde letos v listopadu," říká Marina Votrubo-
vá, která má mít tento klientský program na starosti. Lidé z HVB se inspirovali u švýcarské banky UBS, 
jejíž artbankingový program byl před dvěma lety vyhodnocen jako nejlepší na světě. Systém je jednodu-
chý: Pokud má klient zájem o koupi uměleckého předmětu, banka mu poradí, jak postupovat, aby vytvo-
řil hodnotnou sbírku. Na základě průzkumu trhu s uměním mu doporučí, na jaká díla se zaměřit, a s 
pomocí odborníků se předem ujistí, že nejde o padělky.  Podle posledních průzkumů investice do umění 
v Čechách stále rostou. Podnikatelé, kteří mají k dispozici větší finanční částky, dávají před akciemi 
mnohdy přednost vzácným obrazům nebo sochám.  

Pojistit lze i ztrátu místa  
Od dubna nabízí Raiffeisenbank ve spolupráci s pojišťovnou Uniqa rozšířený balíček pojištění k 

hypotečním úvěrům Triga Plus. Balíček je nově rozšířen o pojištění nedobrovolné ztráty zaměstnání. Při 
nedobrovolné ztrátě zaměstnání tak za klienta bude měsíční splátku hypotéky platit pojišťovna. Pojištění 
nedobrovolné ztráty zaměstnání Raiffeisenbank nabízí v kombinaci se soukromým zdravotním pojiště-
ním pro případ dlouhodobé pracovní neschopnosti.  

Ombudsman ČS vydal zprávu za rok 2006  
V loňském roce tým ombudsmana České spořitelny přijal a ve spolupráci s příslušnými útvary 

banky vyřešil téměř 3800 klientských podání. Analyzoval také podněty z klientského centra ČS, z po-
bočkové sítě a dceřiných společností ČS. Na jejich základě pak realizoval řadu nápravných a preventiv-
ních opatření i systémových změn. Na tým ombudsmana se mohou klienti obrátit telefonicky, prostřed-
nictvím e-mailu nebo písemně a také osobně. 

Česká exportní banka plní očekávání podniků 
Na valné hromadě bylo uzavřeno hospodaření a zhodnoceny výsledky loňské 
činnosti ČEB. Objem smluv na financování aktivit českých vývozců a inves-
torů i jejich zahraničních partnerů formou úvěrů, záruk a dalších produktů 
dosáhl téměř 20 mld. Kč (meziročně +4 %). Smlouvy se týkaly téměř ze 71 % 
přímé podpory zahraničně obchodních operací (tj. vývozních úvěrů, záruk, 
financování investic). Zbývajících 29 % objemu podepsaných smluv připadlo 

na financování výroby pro vývoz, což  je důkazem vysokého zájmu vývozců o komplexní financování 
jejich vývozních projektů. Banka ukončila rok se ziskem 99 mil. Kč; všechny prostředky budou převede-
ny do fondu vývozních rizik banky, který umožňuje rozšířit podporu vývozu do rizikových teritorií. 

Garance úrokové sazby až do konce hypotéky  
Od 1. března nabízí ČSOB možnost fixace sazby hypotečního úvěru na libovolně dlouhé období. 

„Od počátku smluvního vztahu zná klient výši měsíční splátky, která zůstane stejná po celou dobu hypo-
téky, a to až 30 let. Klienti tak mohou lépe plánovat své budoucí výdaje,“ uvedl Jan Klouček, který je 
zodpovědný za úvěry na bydlení. ČSOB také prodloužila věk, do něhož klient musí splatit hypotéku, až 
na 70 let a prodloužila i období možného splácení hypoték na 40 let. Obavu mnoha zájemců o hypotéku 
– jak splácet v případě náhlé nemoci, výluky z práce či úrazu – vyřešila ČSOB nabídkou pojištění. 

GE Money v Ostravě zaměstnala již 467 lidí 
Rok po otevření našlo v Centru zákaznických služeb GE Money v Ostravě práci již 467 lidí, 

přičemž více než polovina pochází přímo z Ostravy. Nábor nových pracovníků probíhá i nadále a GE 

(Pokračování ze stránky 2) 

(Pokračování na stránce 4) 

    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  
    www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz www.empire.cz  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz
http://www.empire.cz


17/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

Money plánuje do konce roku vytvořit dalších zhruba 50 pracovních míst. „Do dnešního dne naši za-
městnanci zpracovali již více než 3,1 milionu hovorů. Každý den zde vyřídí více než šest tisíc  telefonátů 
a naši zaměstnanci průměrně stráví 380 minut denně telefonováním,“ říká Magdaléna Wavle, ředitelka 
Centra zákaznických služeb GE Money  v Ostravě – Hrabové.  

ING Bank ČR vytvořila čistý zisk 245 mil. Kč 
ING Bank ČR vytvořila v roce 2006 čistý zisk 245 mil. Kč. Tohoto výsledku dosáhla díky uplat-

ňování dlouhodobé globální strategie skupiny ING. Díky ní vzrostly loni příjmy z klientských obchodů v 
pražské pobočce ING Bank o více než 10 %.   

SOS: Etický kodex postavení klientů nezlepšil 
Bankovní etický kodex, kterým se řídí velká část tuzemských bank, podle Sdružení obrany spo-

třebitelů (SOS) výrazně nezlepšil postavení klientů finančních ústavů. SOS s poukazem na výsledky 
vlastního průzkumu například tvrdí, že jen malá část kodexu se týká ceny bankovních služeb. Některé 
banky navíc podle SOS k těmto etickým pravidlům přistupují ledabyle. David Smejkal z SOS řekl, že 
pouze sedm z 60 odstavců etického kodexu se věnuje bankovním poplatkům. Ke kodexu podle něj sice 
přistoupilo 17 bank, ale jen šest z nich o tom na svých internetových stránkách informuje klienty. Pouze 
šest bank podepsaných pod kodexem podle něj umožňuje svým klientům vyhledat na jejich webových 
stránkách alespoň stručné vysvětlení složitých bankovních termínů a zhruba jedna čtvrtina zkoumaných 
bank neuvádí na své titulní straně sazebník poplatků. Pracovníci stejné banky na různých pobočkách 
podle Smejkala sdělovali zájemcům odlišnou výši úroků u stejného produktu, zhruba v jedné třetině 
případů byla pracovníkem banky odmítnuta prosba klienta o poskytnutí smlouvy o vedení běžného účtu 
předem k prostudování. Na pobočkách bank jsou sice podle něj dostupné všeobecné obchodní podmínky, 
ale často jsou málo srozumitelné a formulačně složité.  

(Pokračování ze stránky 3) Uniqa loni zvýšila  
zisk téměř o třetinu  
Čistý zisk rakouské pojišťovny Uniqa loni vzros-
tl o 31 % na 175,1 mil. EUR. Celkové příjmy 
pojišťovny přesáhly loni poprvé 5 mld. EUR, 
stouply meziročně o 7,6 % na 5,09 mld. EUR. Za 
zlepšením výsledků stojí zejména aktivity ve 
střední a východní Evropě, včetně ČR.  
UniCredit Group sponzo-
rem UEFA EURO 2008 
Skupina UniCredit Group se rozhodla podpořit 
šampionát fotbalového mistrovství Evropy UEFA 
EURO 2008 jako jeden z jeho čtyř tzv. národních 
sponzorů. „Turnaj UEFA EURO 2008 je jedna z 
nejdůležitějších událostí, které se v Evropě chys-
tají,  a my patříme s 142 tisíci zaměstnanci a 35 
miliony klienty k nejdůležitějším evropským ban-
kám,” řekl k plánovanému spojení značek Uni-
Credit a EURO 2008 Erich Hampel, předseda 
představenstva BA-CA a ředitel divize CEE 
skupiny UniCredit Group.   
ABN zvýšila zisk  
Nizozemská banka ABN AMRO hospodařila v 
prvním čtvrtletí s čistým ziskem 1,04 mld. EUR. 
To znamená meziroční nárůst o 3,2 %. Banka 
nicméně zaúčtuje asi 365 mil. EUR jako oprav-
nou položku kvůli pokračujícímu vyšetřování, 
které je vůči ní vedeno ve Spojených státech.  
Mobilní operátoři  
pro platby telefonem  

Největší světový výrobce 
mobilů Nokia a mobilní 
operátoři chtějí prosadit 
možnost, aby se mobilní-
mi telefony dalo platit 
podobně jako bankovní-

mi kartami. Zkušební provoz nového standardu 
by se měl spustit v říjnu. Asociace mobilních 
operátorů GSM Association připomíná, že před-
chozí podobné iniciativy byly roztříštěné, nyní se 
ale operátoři sjednotili. Spotřebitelé budou moci 
použít mobilní telefon jako platební kartu, když s 
ním přejedou bezdrátové čtecí zařízení a v urči-
tých případech zadají bezpečnostní kód PIN. 
Podobně již platí za cestu městskou hromadnou 
dopravou lidé v Tokiu a Londýně.  
EP vyzval k rezignaci 
šéfa Světové banky  
Evropský parlament vyzval k rezignaci preziden-
ta Světové banky Paula Wolfowitze. Členové 
parlamentu se tak přidali k Wolfowitzovým kriti-
kům, kteří požadují jeho odchod kvůli údajnému 
nadržování jeho přítelkyni Shaze Rizaové. Wol-
fowitz se nařčení brání a také některé dokumenty 
ukazují, že by mohl být obviněn neprávem.  
Ekonomika v USA rostla  
Ekonomika ve většině oblastí USA na jaře rostla 
pouze mírně, uvedl Fed v pravidelné situační 
zprávě označované jako Béžová kniha. Ceny 
byly od konce února do poloviny dubna stabilní.  

(Pokračování na stránce 5) 

Pražská burza vylepšila rekord  
Pražská burza 25. dubna posílila na nejvyšší hodnotu za více než 13,5 roku obchodování. S 

podporou zejména akcií ČEZ a růstu vyspělých akciových trhů hlavní index PX zpevnil o tři čtvrtě pro-
centa na 1828 bodů. Dosavadní nejvyšší závěr indexu z pondělí byl o 13,4 bodu níže.  

Komoditní trhy nyní rostou rychleji než akcie 
Například ten, kdo před rokem nakoupil za milion korun nikl, je dnes o 1,6 mil. Kč bohatší. Ce-

na kovu totiž stoupla o více než 160 %. Nestoupal ale jen nikl. Přes 70 % vydělali ti, kteří nakoupili 
oves. Podle analytika společnosti Colosseum Jiřího Šťastného by měly komodity výrazně růst i v letoš-
ním roce. I zkušení investoři si však musí dávat velký pozor. O více než polovinu peněz přišli třeba ti, 
kteří investovali do zemního plynu. Investice do niklu či ovsa není přístupná každému. K nákupu je 
zapotřebí vysoký kapitál. Například společnost Colosseum, jejímž prostřednictvím lze do komodit inves-
tovat, požaduje pro otevření účtu minimálně 180 tis. Kč. 

Orco: valná hromada schválila dividendu 1,0 EUR  
Akcionáři společnosti Orco na výroční valné hromadě schválili dividendu 1,0 EUR na akcii. 

Schválená dividenda znamená dividendový výnos 0,8 % a výplatní ukazatel 8,7 %.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Generali dohodla s PPF a ČP společný podnik  

Největší italská pojišťovna Generali vytvoří společný podnik s českou finanční skupinou PPF, 
která vlastní Českou pojišťovnu. Holding, ve kterém budou mít Italové 51 %, se má stát pojišťovacím 
lídrem ve střední a východní Evropě. Česká pojišťovna a Generali budou zatím v ČR působit samostat-
ně. Dohoda Generali a PPF oceňuje největší český pojišťovací ústav na 3,6 mld. EUR  (asi 101 mld. Kč), 
sdělila Generali po mimořádném zasedání svého představenstva. Generali do společného podniku vloží 
1,1 mld. EUR (asi 31 mld. Kč) a svá středoevropská aktiva, celkem v hodnotě 1,5 mld. EUR. PPF do něj 
vloží aktiva České pojišťovny a bude mít podíl zbylých 49 %. Transakce by měla být dokončena ve 
druhém pololetí tohoto roku. Plné znění tiskové zprávy z minulého čtvrtka najdete v příloze. 

Skupina ČSOB má téměř čtvrtinu pojistného trhu   
Skupina ČSOB dosáhla v oblasti prodeje samostatně placeného jednorázového životního pojiš-

tění dobrého výsledku. Předepsané pojistné za rok 2006 činilo 1,675 mil Kč, což odpovídá 23,5 % trhu. 
Trh v oblasti jednorázově placeného životního pojištění rostl za rok 2006 tempem 1,14 %. Za stejné 
období  vykázala banka ČSOB v této oblasti růst 25,8 %, zejména zásluhou produktu Maximal Invest. 

(Pokračování na stránce 5) 

www.point-consulting.cz/fi 
 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.point-consulting.cz/fi


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

  17/2007                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Dow Jonesův index  
poprvé nad 13 000 body  

Dow Jonesův index 25. 
dubna krátce po zaháje-
ní obchodování poprvé 
v historii překonal hra-
nici 13 000 bodů. Nej-
vlivnější burzovní index 
světa potřeboval k po-
koření další tisícibodo-

vé hranice jen půl roku, protože nad 12 000 bodů 
se poprvé dostal loni 18. října.  
Indexu pomohly k rekordu příznivé výsledky 
hospodaření amerických firem, které navzdory 
zpomalení tempa růstu největší ekonomiky světa 
v řadě případů překonávají odhady analytiků. 
Výrazným impulsem k růstu indexu byla i zprá-
va, že producent hliníku Alcoa zvažuje prodej 
jedné ze svých součástí. Akcie firmy jsou zastou-
peny v bázi Dow Jonesova indexu, takže jejich 
5% růst se odrazil i v růstu indexu.  
Čína znovu poslala  
akciové trhy ke dnu  
Čína se stává „strašákem“ akciových trhů. Cenné 
papíry všude na světě letos už po druhé po zprá-
vách z Říše středu ztratily prudce na hodnotě. 
Více než 16 mld. Kč se tak „vypařilo“ z pražské 
burzy. Klesaly trhy v Evropě, ale i v USA, kde 
přitom akcie ještě den předtím po několika pozi-
tivních zprávách překonaly historický rekord. 
„To, že burzy po celém světě 19. dubna padaly, 
opravdu měla na svědomí Čína. Šlo však spíše o 
záminku. Akcie jsou drahé, investoři nervózní. 
Čekalo se na nějaký silný důvod, proč by měli 
začít prodávat,“ tvrdí Jan Procházka ze společ-
nosti Cyrrus. Podle něj je náhoda, že tento im-
puls přišel dvakrát za sebou právě z Číny. Letos 
v únoru se totiž burzy začaly řítit dolů po prud-
kém 10% poklesu čínské burzy. Výprodejům 
tentokrát neunikla ani pražská burza a svezla  se 
spolu se zbytkem světa a oslabila o téměř 1 %.  
Z rekordu začaly sestupovat i americké akcie. 
Těm se celý týden dařilo díky posledním číslům 
o růstu cen, který byl nižší, než se čekalo.  

(Pokračování ze stránky 4) 

Pro klienty ING PF 526 mil. Kč  
ING Penzijní fond rozhodl o připsání výnosů klientům za rok 2006. Valná hromada konaná 3. 

dubna stanovila, že ze zisku 619 mil. Kč po zdanění přesune na účty klientů 526,45 mil. Kč. Průměrné 
roční zhodnocení na jednoho klienta tak dosáhne úrovně 3,6 %. „Pozitivní vývoj jsme zaznamenali také 
u celkového objemu prostředků evidovaných ve prospěch účastníků. Ke konci roku dosáhly výše 16,02 
mld. Kč, což představuje 20 % meziroční nárůst,“ uvedl Jiří Rusnok, předseda představenstva ING PF.  

Spojení: ČSOB PF Progres a Zemský penzijní fond  
Zemský penzijní fond se do konce letošního roku sloučí s ČSOB Penzijním fondem Progres.  

Oba penzijní fondy již uzavřely písemnou dohodu o realizaci záměru sloučení společností. Fúze bude 
završena zápisem sloučení do obchodního rejstříku k 31. 12. 2007.  

UNIQA vyřídila dvě třetiny škod z orkánu Kyrill 
Tři měsíce po řádění orkánu Kyrill v ČR registruje UNIQA pojišťovna na 1430 škod svých 

klientů. Více než dvě třetiny jsou už vyřízené a pojistné plnění vyplaceno. Doposud stál Kyrill UNIQA 
pojišťovnu na 30 mil. Kč. UNIQA předpokládá, že celkově vyplatí na odškodnění asi 70 mil. Kč.  

Mladí lidé začínají myslet na důstojné stáří 
Asi nejdůležitějším zjištěním výzkumu AXA Retirement Scope 2007, který zkoumá život v 

důchodovém věku jak z pohledu samotných důchodců, tak ekonomicky aktivních jedinců, je fakt, že 
mladší lidé (25–34 let) spoléhají v otázce financování vlastního důchodu více sami na sebe a méně na 
stát. S tím také souvisí snížení průměrného věku, kdy se lidé začínají připravovat na důchod. Zatímco v 
roce 2004, kdy byl proveden první výzkum AXA Retirement Scope, vyšel průměr 38,4 let, letošní vý-
sledky ukazují výrazný posun – plánovat důchodovou situaci začínají lidé průměrně ještě před 32. naro-
zeninami. „Tento trend se projevuje i v České republice. Stále více lidí má zájem o penzijní připojištění,“ 
uvedl Petr Žaluda, generální ředitel skupiny AXA pro ČR a SR.  

Penzijní fond České pojišťovny má milion klientů 
Penzijní fond České pojišťovny překonal hranici jednoho milionu klientů a potvrdil tak pozici 

největšího poskytovatele penzijního připojištění v ČR. Společnost pečuje o 34 mld. Kč úspor a za loňský 
rok vytvořila zisk přesahující 1 mld. Kč. „V prvním čtvrtletí 2007 si novou smlouvu uzavřelo již 56 tisíc 
klientů, což je na horní hranici našich předpokladů,“ řekl Tomáš Matoušek, výkonný ředitel PF ČP. 

(Pokračování ze stránky 4) 

vás zvou na konferenci  
 

Flexibilní formy zaměstnávání  
– trendy, příležitosti a rizika 

6. června 2007  
v prostorách PricewaterhouseCoopers  

Kateřinská 40/466, Praha 2 
 

Registrace a více informací na 
www.pravniradce.ihned.cz/konference 

 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
Počet dotazů do registru vzrostl  

Členské společnosti sdružení SOLUS odeslaly v prvním čtvrtletí do negativního online registru 
spotřebitelů více než 630 tisíc dotazů na klienty, kteří žádali o poskytnutí jejich služby. Každý sedmý 
žadatel o novou službu byl nalezen se záznamem v registru FO (registr spotřebitelů). To znamená, že 
daný žadatel stále má nebo měl v posledních třech letech vážné problémy se splácením svých závazků.  

GE Money Auto s vozy za 1,88 mld. Kč 
V prvním čtvrtletí 2007 profinancovala společnost GE Money Auto 9195 automobilů v souhrnné 

pořizovací hodnotě více než 1,88 mld. Kč. Počet nových automobilů financovaných GE Money Auto v 
prvním čtvrtletí vzrostl meziročně o více než 60 %. 

Ochrana proti odcizení a ztrátě hodnoty vozu 
Společnost ŠkoFIN uvedla 19. dubna na trh nový druh leasingového financování Škoda Leasing 

Safety. Při pořízení vozu Škoda Fabia nebo Škoda Roomster na leasing získá klient navíc zámek řazení 
Defend Lock a připojištění Defend Gap na tři roky zdarma. Do leasingových splátek je dále zahrnuto 
havarijní pojištění a povinné ručení. Při krádeži nebo totální havárii vozu lze obvykle získat odškodnění 
pouze ve výši jeho aktuální tržní ceny. Naproti tomu připojištění Defend Gap garantuje v těchto přípa-
dech vyplacení finančního rozdílu mezi původní kupní cenou a pojistným plněním (bez spoluúčasti). 

Profireal v České leasingové a finanční asociaci 
Na mimořádné členské schůzi schválili členové České leasingové a finanční asociace (ČLFA) 

vstup společnosti  Profireal do asociace. Tímto dnem se Profireal stal řádným členem ČLFA. O přijetí do 
asociace Profireal požádal v březnu 2007. Již od roku 2004 je Profireal členem sdružení SOLUS.  

Home Credit s nákupy za téměř 1,7 mld. Kč 
Během prvních tří měsíců letošního roku financovala společnost Home Credit svým klientům v 

ČR v celkové hodnotě 1,697 mld. Kč, což představuje 34% meziroční nárůst. Výsledky prvního čtvrtletí 
jsou mimo jiné dány i zvýšeným zájmem o loňské novinky – hotovostní Telefonní půjčku a kreditní 
kartu Home Credit. Meziroční nárůst 31 % však zaznamenal i nákup na splátky. 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.pravniradce.ihned.cz/konference

